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Abstrakt

Práce přináší a shrnuje poznatky o odtokovém režimu toků v pramenné oblasti Vydry,

se zvláštním zřetelem na formování a průběh povodňových situací. Hlavní pozornost je sou-

středěna na objasnění závislosti extremity odtoku na fyzicko-geografických poměrech povodí

jednotlivých toků. Zvláštní důraz je v tomto ohledu kladen na posouzení hydrologické funkce

rašelinišť. Práce vychází z dat získaných více než tříletým monitoringem, který v této oblasti

realizovala Katedra fyzické geografie a geoekologie PřF UK v Praze.

Klíčová slova: hydrologie, Vydra, Šumava, povodeň, rašeliniště

Abstract

This diploma thesis summarizes knowledges about the Vydra river headstream area

runoff regime with special respect to formation and course of flood situations. The main focus

is concentrated on explanation of runoff extremity relation to physical-geographic conditions

of each catchment. Special emphasis is in this term adverted to peatbog hydrological function

assessment. Thesis is based on data acquired during more than three years field survey which

was realized in this area by the Faculty of Science, Department of Physical Geography and

Geoecology.
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1. ÚVOD

Povodně představují přírodní katastrofu, která v našich geografických podmínkách

působí největší škody na majetku a nejvyšší ztráty na životech. V souvislosti s výskytem

extrémních povodňových událostí, které v posledních letech zasáhly území ČR, byla otevřena

otázka potřeby řešení komplexu protipovodňové ochrany (Kocum a Janský, 2007a, b, 2008). V

popředí zájmu společnosti se objevuje nová strategie zaměřená na postupné zvyšování retenční

schopnosti krajiny. Otázkou však prozatím zůstává, do jaké míry je možno při aplikaci tohoto

postupu snížit povodňové zatížení. Tato míra může být přitom významně ovlivněna specifiky

fyzicko-geografického prostředí, měla by být tedy posuzována pro každé povodí zvlášť. Svá

specifika mají rovněž protipovodňová opatření v pramenných oblastech toků (Kocum a Jan-

ský, 2007a, b, 2008).

Absolutní ochrana území před povodněmi však není reálná (Hladný, 2007). Povodně,

pokud jde o jejich vznik, jsou neoddělitelnou součástí oběhu vody. Svými erozními, sedimen-

tačními, transportními, mechanickými a jinými účinky představují zákonitý článek dlouhodo-

bých vývojových procesů krajiny. Žádná povodeň přitom není svým projevem stejná. Mecha-

nismy vzniku se u povodní téhož druhu mohou sice podobat, ale dynamika vyvolané situace

v povodí má obvykle svá specifika. Pro budoucí zmírňování škod tedy vyplývá, že z každé

povodňové situace je nutno rozšiřovat poznatky i zkušenosti, jak se před škodlivými důsledky

těchto pohrom dokonaleji chránit. Studie posledních povodňových situací prokázaly, že bez

důkladných znalostí regionálních příčin, které by osvětlily vznik a případné zesilování povod-

ňových jevů, jakož i míru antropogeního ovlivnění odtoku z krajiny, a bez realizace interdisci-

plinárně a integrovaně pojatých opatření, nelze očekávat trvale platné snižování potenciálních

ztrát (Hladný, 2007).

V rámci širšího projektu hydrologických výzkumů je na Katedře fyzické geografie a

geoekologie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy řešen dílčí úkol analyzující odtoko-

vý režim v pramenných oblastech Otavy. Pro zvýšení retenčního potenciálu zdrojových částí

povodí Otavy je třeba podrobně analyzovat vliv fyzicko-geografických specifik povodí na for-

mování odtoku, zejména pak hydrologickou funkci horských vrchovišť spočívající v detailním
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porovnání odtokových režimů v povodích s rozdílným stupněm zrašelinění (Kocum a Janský,

2007a, b, 2008). Vhodné podmínky pro realizaci tohoto výzkumu poskytuje zejména povodí

Vydry, které reprezentuje oblast s častým výskytem povodňových událostí a vysokou mírou

heterogenity ve smyslu fyzicko-geografických aspektů.

1.1. Cíle práce

Cíle této práce je možno systematicky strukturovat do několika skupin:

1) Prvním cílem je analýza hydrologických dat ze státního profilu Vydra-Modrava.

Ta by měla poskytnout bližší představu o základním charakteru a trendech v režimu odtoku

zájmové oblasti z hlediska delšího časového období. Tyto poznatky by mohly napovědět o

míře vodnosti monitorovaného období z dlouhodobého hlediska.

2) Druhá skupina cílů spočívá v analýze dat z experimentálních profilů PřF UK. Ta je

založena v první fázi na konstrukci měrných křivek průtoku s využitím datových podkladů

získaných vlastním hydrometrickým monitoringem. V druhé fázi budou tyto křivky využity k

analýze dat získaných z automatických hladinoměrů provozovaných PřF UK. Výsledkem těch-

to cílů by měl být ucelený pohled na režim páteřních i dílčích toků v zájmové oblasti, tedy v

pramenné oblasti Vydry. Jedním z dílčích cílů je i určení míry vzájemné komparace dat ČHMÚ

a dat získaných s využitím automatických hladinoměrů provozovaných PřF UK. Významným

dílčím cílem je rovněž vytvoření představy o rozložení odtoku v zájmové oblasti na základě

vzájemné odtokové bilance jednotlivých toků.

3) Cíle třetí skupiny jsou zaměřeny na popis a analýzu vybraných povodňových pří-

padů, které se vyskytly ve sledovaném území v období pozorování. Pozornost je soustředěna

zejména na popis mechanismu vzniku a průběhu povodně v jednotlivých povodích. Význam-

ným cílem je snaha o nalezení souvislostí v průběhu a míře extremity povodně v závislosti

na specifických fyzicko-geografických podmínkách v jednotlivých dílčích povodích. Zvláštní

pozornost je v tomto ohledu soustředěna zejména na hydrologickou funkci rašelinišť.

Poznatky pramenící ze splnění těchto cílů mohou významnou měrou přispět k pocho-
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pení povodňového mechanismu v pramenné oblasti Vydry. Svou roli mohou sehrát při návrhu

a případné budoucí realizaci konkrétních opatření protipovodňové ochrany, souvisejících se

zvyšováním retence území. Využití těchto poznatků by mohlo pomoci při budoucí implemen-

taci vybraných profilů PřF UK v rámci varovného protipovodňového systému v povodí Otavy.

Původním záměrem práce byla rovněž analýza odtokových poměrů v epizodách sucha.

Vzhledem k tomu, že se ve sledovaném období, jež je možno svým charakterem označit jako

nadprůměrně vodné, nevyskytlo žádné období sucha, bylo po poradě se školitelem rozhodnuto,

že pozornost bude dále věnována pouze povodňovým situacím.

1.2. Struktura práce

Práci můžeme dělit do 5 hlavních částí:

První část práce má za úkol seznámit čtenáře s používanými pojmy a se základní proble-

matikou týkající se vlivu fyzicko-geografických vlastností na utváření povodňových událostí.

Prostor je věnován i popisu povodňového mechanismu Vydry. Tato část je založena především

na rešeršním zpracování příslušné světové i domácí odborné literatury, jež je v některých kapi-

tolách doplněna o vlastní analýzy.

Následuje část věnovaná popisu vybraných fyzicko-geografických aspektů modelového

povodí, která si klade za úkol přiblížit charakter přírodního prostředí zájmového území.

Třetí část práce je věnována popisu získání a zpracování podkladových dat, která jsou

následně využita k analýze odtokového režimu jednotlivých sledovaných toků.

Samostatná část je pak věnována analýze vzniku a průběhu vybraných povodňových

událostí v zájmovém povodí.

Následuje diskuse nad dosaženými výsledky v souvislosti s poznatky a předpoklady

uvedenými v rešeršní části práce. V závěru jsou ve stručnosti shrnuty hlavní výsledky práce

zejména s ohledem na jejich další využití
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2. ÚVOD DO PROBLEMATIKY

Odborné literatury věnované problematice povodní je velké množství jak v České

republice, tak i v zahraničí. Zvláště pak v kontextu výskytu velkých povodní na našem území v

posledních letech bylo v tuzemsku publikováno množství článků a publikací s touto tématikou.

Využití těchto odborných pramenů má však jistá omezení. V jednotlivých povodí se více či

méně liší fyzicko-geografické podmínky, které tak mohou značnou měrou ovlivňovat příčiny i

průběh povodně, a proto je možno brát do úvahy pouze obecně platné zkušenosti a poznatky,

nejlépe pak jen ty, které mají vztah k řešené problematice v zájmovém území. Z těchto důvodů

a vzhledem ke komplexnosti práce byla rešeršní část práce věnována definici základních poj-


[…]


Závislost extremity povodně na specifických fyzicko-geografických podmínkách jed-

notlivých povodích byla testována na povodňové události 18.4.2009. Tato povodeň vytvořila

velmi vhodné podmínky pro posouzení chování odtoku jednotlivých toků v zájmové oblasti v

reakci na příčinnou situaci. Pomocí vytvořené metodiky byla určena míra extremity povodně

na jednotlivých tocích. Ta byla, společně s vyjádřenými fyzicko-geografickými parametry úze-

mí, základem pro korelační analýzu. Ta potvrdila velmi silnou závislost extremity povodně na

podílu plochy rašelinišť v povodí. Výraznou extremitu vykazovaly při této povodni zejména

Cikánský potok a Rokytka. Povodí obou těchto toků vynikají vysokým podíl ploch rašelinišť.

Cikánský potok však, na rozdíl od Rokytky, vykazoval vůbec nejnižší rozkolísanost průtoků

v době před vznikem povodně ze všech sledovaných toků. To vede k hypotéze, že významný

vliv na průběh povodně na tomto toku má provedená revitalizace, spočívající v hrazení původ-

ních melioračních kanálů. Tyto úpravy pravděpodobně stabilizují rozkolísanost průtoku v době

průměrné vodnosti. Při povodňových událost však velmi negativně ovlivňují retenční schop-

nost povodí (!). Je třeba vzít v úvahu, že výsledky jsou formulovány pouze na základě jediné

události a mohou být z části ovlivněny dalšími fyzicko-geografickými faktory. Této hypotéze

však nahrává i průběh průtokových vln při hydrologické události z června a července 2009.

Data z Cikánského potoka nejsou v tomto období bohužel k dispozici, avšak výraznou extre-

mitu průtoku vykazuje i další revitalizovaný tok, kterým je Černohorský potok. Ten má opět
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velmi vyrovnaný chod v oblasti průměrných průtoků v období před povodní. Tyto poznatky

jsou svým charakterem natolik závažné, že je nezbytné formulovat doporučení, aby dotčené

orgány důkladně zvážily, zda pokračovat v těchto úpravách i na dalších tocích. Revitalizované

toky by měly být dlouhodobě intenzivně monitorovány a získané výsledky průběžně vyhod-

nocovány. Rozhodnutí o budoucích úpravách by mělo být činěno až na podkladě výsledků

tohoto monitoringu. V opačném případě se vystavujeme riziku zvyšování dosažené extremity

povodní v tomto území.

S ohledem na výše formulovaná fakta lze konstatovat, že na všechny vytyčené cíle z

úvodu práce, se podařilo reagovat. Složitost a komplexnost problematiky však neumožňuje

věnovat dostatečnou pozornost všem komponentám vstupujícím do srážko-odtokového proce-

su. Jednotlivé faktory se tak mohou výrazně ovlivňovat, či navzájem doplňovat. V některých

případech tedy muselo nutně dojít k výraznému zjednodušení skutečnosti. Pro další potvrzení a

zpřesnění výsledků je nutno věnovat co možná nejvyšší pozornost jednotlivým komponentám

srážko-odtokového modelu i s pomocí matematického modelování.
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10. ZÁVĚR

Tato práce přináší a shrnuje poznatky o odtokovém režimu jednotlivých toků v pramen-

né oblasti Vydry, se zvláštním zřetelem na formování a průběh povodňových situací. Pozornost

je soustředěna na nalezení souvislostí v ovlivnění extremity povodňového průtoku v závislosti

na fyzicko-geografickém prostředí jednotlivých toků. Zvláštní důraz je v tomto ohledu kladen

na posouzení hydrologické funkci rašelinišť. Práce vychází z dat získaných více než tříletým

monitoringem, který v této oblasti realizuje katedra fyzické geografie a geoekologie PřF UK.

Provedené analýzy potvrdily na příkladu povodňové situace 18.4.2009 značnou vzá-

jemnou závislost extremity povodňových průtoků a podílu plochy rašelinišť v povodí. Zvlášť

významná je pak zvýšená extremita povodní u toků, které prošly revitalizací. Ta spočívá v

hrazení původních melioračních kanálů, která rašeliniště odvodňují. Tyto úpravy tak dle stano-

vených hypotéz sice stabilizují rozkolísanost průtoku z hlediska jeho ročního průběhu, velmi

negativně však ovlivňují retenční schopnost povodí v případě povodňové situace. Formulová-

na byla některá doporučení pro budoucí postup dotčených orgánů.

Potvrzena byla ve sledovaném období rovněž i platnost vlastností povodňového mecha-

nismu Vydry, tak jak jej ve své práci formuloval Vlasák (2008). Specifika této oblasti jsou

tedy zejména narůst podružného listopadového a prosincového maxima četnosti povodňových

průtoků, rovněž i zvýšená četnost povodňových situací v době jarního tání. Většina zimních

povodní vzniká v důsledku dešťových srážek, které vyvolávají přechody frontálních systému

ve velmi silném západním proudění. Úhrny srážek jsou vždy výrazně orograficky zesíleny na

hraničním hřebenu. Četnost výskytu směrů větru se výrazně koncentruje do intervalu 220° -

270° a 340° - 360°. Letní typy povodni se vyznačuji rovnoměrnějším rozložením srážek. Jejich

maximální úhrny se velmi často nachází na vedlejším šumavském hřebenu.

Výsledky této práce se mohou stát cennými vstupními daty pro budoucí matematické

modelování odtoku v tomto území. Mohou též výrazně přispět k pochopení srážko-odtokových

vztahů v povodí, jež je možno využít pro precizaci hydrologických předpovědí. Využití těchto
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poznatků by mohlo pomoci i při budoucí implementaci vybraných profilů PřF UK v rámci

varovného protipovodňového systému v povodí Otavy. V neposlední řadě by závěry této práce

mohli pomoci při stanovení dalších cílů a budoucích zaměření výzkumu PřF UK v této oblas-

ti.
