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Předložená magisterská práce se zabývá problematikou hodnocení odtokového režimu se
zaměřením na analýzu extrémních odtokových epizod. Zájmovou oblastí je pramenná oblast Vydry
po závěrový profil na Modravě. Práce je výsledkem téměř čtyřletého výzkumného projektu v povodí
horní Otavy zabývajícího se zhodnocením retenčního potenciálu v pramenných oblastech vodních
toků a jeho možným využitím v rámci integrované protipovodňové ochrany a řešení problému stále
častějšího výskytu suchých period do budoucna.
Práce má nadstandartní rozsah, 149 stran textu vč. 70 obrázků (z toho 17 fotografií) a 26 tabulek.
Je psána odborným jazykem na velmi dobré úrovni. Seznam použité literatury čítá 63 titulů vč.
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V úvodu (kap. 1) jsou autorem zřetelně formulovány cíle práce a popsána její struktura. Ta je
členěna podle zásad desetinného třídění, do kapitol je rozdělena logicky. Nicméně přiklonil bych se
raději ke klasickému uspořádání obvyklému v odborném vědeckém článku (tedy úvod, literární
rešerše, metodika, výsledky, diskuze, závěr). Celou práci bych osobně strukturoval poněkud
odlíšně, přičemž fyzicko-geografický přehled (kap. 4) by měl předcházet kapitole 3, kde autor
detailně popisuje vlastnosti povodňového mechanismu v povodí Vydry. Kap. 4.7 Klimatické
charakteristiky bych dále umístil před kapitolu 4.5 Vegetace a krajinný pokryv. Kap. 6 týkající se
hydrografické charakterjstiky povodí by měla mít místo v rámci kap. 4, protože ].e její logickou
součástí. Kandidát ovšem takovouto strukturu zvolil kvůli lepší přehlednosti, což zmiňuje v textu.
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práce zpracovávána a kterými byla finančně podporována.
V druhé části práce (kap. 2) se autor, dle mého názoru, vyčerpávajícím způsobem vypořádal
s rešeršním zpracováním příslušné tuzemské i světové odborné literatury. V této souvislosti ].e
nutné konstatovat, že zde nechybí v podstatě žádný zásadní titul zabÝvající se studovanou
tematikou. Výjimkou je kap. 2.3.5 zabývající se vlivem tání sněhové pokrývky na extremitu
odtoku, kde lze nalézt pouze tituly týkající se zá].mového území konkrétně, ale chybí publikace
obecnějšího charakteru. Literární rešerše je v několika případech doplněna o vlastní analýzy.
Velký prostor je věnován charakteru povodňového mechanismu v zájmovém povodí (kap. 3) vč.
sezonálního výskytu povodní a povětrnostních příčin jejich vzniku. Součástí je i kategorizace
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povodňových situací dle Vlasáka (2008), na jejímž základě autor v analytické části definuje
jednotlivé konkrétní proběhnuvší epizody.
Následuje tradiční část práce (kap. 4) věnující se popisu přírodních poměrů v zájmovém povodí se
zaměřením na fyzicko-geografické aspekty, které mají zásadní vliv na utváření a dynamiku
povodňových událostí probíhajících v povodí.
Kap. 5 Vstupní data přibližuje podkladová data a metody, které byly použity pro jejich získávání a
interpretaci. Název tedy není úplný. Součástí jsou i vykreslené konzumpční křivky ve všech
sledovaných profilech vč. problematického profilu Roklanský p.-ústí, kde byla 9ata ,extrapolována
do oblastí vyšších vodností. V práci byly použity metodicky správné postupy dle CHMU.
Kap. 6 Hydrografická charakteristika je vypvraocována poctivě, nicméně dle mého názoru patří do
kap. 4 zabývající se popisem přírodních pomeru.
Odtokový režim ve státním profilu Vydra-Modrava, závěrovém profilu zájmového území, je
zhodnocen v kap. 7. Spolu s hodnocením režimu dvou hlavních zdrojnic Vydry a jednotlivých
přítoků, vytipovaných v rámci zastřešujícího projektu, tvoří dobrý základ pro následující analytickou
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desetiminutových dat proveden rozbor vdenním rámci. Data získaná tímto monitoringem
představují unikátní banku dat a jsou zásadní pro objasnění dynamiky formování extrémních
odtokových situací. Uvedené grafy jsou velmi přehledné a na výborné úrovni zodborného i
estetického hlediska.
Kap. 8 představuje stěžejní část práce, ve které se autor zabývá hodnocením vybraných
extrémních odtokových epizod ve sledovaném období na základě dat z vlastních měřících zařízení.
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fyzicko~geografickými faktory ovlivňujícími jejich povodí. Dle mého názoru autor zvom metodicky
správná kritéria výběru těchto epizod, což bylo základem následných korektních srovnávacích
analýz a správných interpretací. Každá povodňová událost je detailně popsána z hlediska
hydrometeorologické situace, předchozího nasycení povodí, popř. aktuálnímu stavu sněhové
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korelační analýzou variability a extremity odtoku ve vztahu k fyzicko-geografickému prostředí. Dvě
autorovy vlastní metody poskytují zajímavé výsledky. Vytvořená metodika by ovšem měla být
zahrnuta v rámci kapitoly 5. Pro posouzení jednotlivých vazeb by byla vhodná vícerozměrná
korelační analýza.
Velmi oceňuji velikost prostoru, který je věnován diskuzi nad dosaženými výsledky, jež jsou
konfrontovány s poznatky uvedenými v rešeršní části (kap. 9). Vzhledem k přehlednosti bych ale
doporučoval tuto kapitolu strukturovat do dílčích témat práce.

:btaastéclhoč::tk?rchuvta;dkíů:,:š#.P:Zpnáťšáíaháíx:%t:Jyy,oJrecínzeJpdrá,ceež.,t:Jašídmokfázk::ar,eíeír:r?omr:nonvýacnh,
povodně kombinace náhlého vzestupu teploty vzduchu doprovázeného táním sněhové pokrývky,
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geografických faktorech a provedených opatřeních v povodí a korytě toku, tedy negativní vliv
revitalizačních postupů na režim odtoku, ovšem vyžaduje mnohem více prostoru pro detailní
analýzy (např. hydrochemický monitoring).

Za významné pozitivum práce považuji její grafickou stránku, která je na velmi vysoké úrovni.
Práce je produktem dlouhodobého, a mnohdy fyzicky velmi náročného, terénního výzkumu.
Všechny práce tohoto typu je proto třeba významně ocenit.
NÍže uvádím několik připomínek především formálního charakteru, které tak významně nesnižují
kvalitu práce. Mohou fungovat jako náměty do diskuze. V rámci obhajoby očekávám vyjádření
k bodům psaným kurzívou:

• nesprávné citace internetových zdrojů vtextu i vseznamu použitých pramenů -]e nutné uvádět
přesné stránky vč. data stažení
jako obr. 7.5 jsou popsány dva grafy s odlišným obsahem
str. 26 -zřejmě špatný název kap. 3.3.1 -správně ,,Určení povětrnostních typů povodňových situacr`

:::.33,-o::.eTí5m_áb;roarbayktvehro:a;hé°;n:žR[°vš;:tyvťť#cohřstáe:íýšcenadiooom,nikoiivioom.
str. 43, obr. 4.8b - chybí směrová růžice
dle obr. 4.9 (str. 45) ještě neexistovaly v roce 1990 Novohut'ské močály! ! !
chyby v psaní procent -100 °/o [sto procent], 100°/o [stoprocentní]
str. 48 -špatná citace -Tolasz et al. (2007), nikoliv Atlas podnebí (2007)
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• kap. 5.2.1, str. 61 - Proč bylo jako datová uzávěrka práce zvoleno datum 17.7.2009?

Nebylo by vhodnější zvolit konec měsíce?
• pokud se jedná o povodňové situace vzniklé vdůsledku tání sněhu, bylo by vhodné vzhledem

k příčinné hydrometeorologické situaci použít rovněž data o teplotě vzduchu
• str. 65 -z hlediska koeficientu vývoje toku lze porovnávat pouze toky porovnatelné (např. toky

stejného řádu)
• str. 68 - Domnívá se autor, že relativně vysoká hustota říční sítě představuje negativní jev
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upozorňuje.
• str. 79 - není zmíněna a porovnána hodnota poměru okamžitých průtoků Roklanského a Modravského

potoka uvedený v práci Jelínka (2008)
• tab. ii, str. 81 -Je škoda, že v tabulce nejsou uvedeny hodnoty koeficientu odtoku pro obě sledovaná

povodí Rokl. a Modr. potoka (využití hodnot MAP).
• str. 81 - Autor správně tvrdí, že se povodí Modravského potoka zdá bÝt na základě

Sopd°tčotkeunY!;t:Ívuě§šízantae/půrůvbaěr:atb:[:#snaě%°vcée::Uká#y°.PČ#/:,]aeudtno°rt::Vnýtcohfamkfsťcyůsvně:/ucjee/7k°Vém

: :tbr[. 87ó l-2 n(Š::.rg%-té::i,:j'i, #teoTá;iaFkeopTz:daa?`: :š:á3Xěo,#gkšvpa9#ž'o#. Potoka
• kap. 8.2 - metodika hodnocení vybraných extrémních odtokových epizod vč, kritérií jejich výběru,

identifikace dnů a vÝpočtu indexu předchozích srážek UPS by měla být umístěna v metodické části
• str. 94 -špatná citace -Jelínek (2008), nikolivJelínek (2007)

Závěr:

Přes výše uvedené připomínky pokládám předloženou magisterskou práci Bc. Jakuba Čurdy na
velmi kvalitní odborné úrovni a dle mého názoru jednoznačně splňuje kritéria, která jsou kladena
na takovýto typ prací. Její hlavní přínos spatřuji ve výrazném pokroku v pochopení a objasnění
povodňového mechanismu v pramenné oblasti Vydry, v poskytnutí informací o možných budoucích
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rozsahu. Kandidát v práci prokázal schopnost kriticky hodnotit odbornou literaturu a správně

::3áyeznoyycahtáůi::árůprát.opvoartučvu::ks:ácidaÉgYéJazfur3J;eču:á;énkn:mbh:,ý.Z5:,m:Tčezisža:ád:átcae.nízťYíé
provedeno na základě průběhu obhajoby

V Praze dne 18.9.2009
Jan Kocum